

(सर्व कायदेशीर अथवा न्यायालयीन विवादासाठी या आदेशाचा इंग्रजी अनुवाद अधिग्राह्य धरण्यात येईल.)

वनजमिन-पालघर

वन (संवर्धन) अधिनियम, १९८० अंतर्गत मे.रिलायन्स जिओ इन्फोकॉम लिमिटेड, नागपूर यांना तालुका-मोखाडा, जव्हार व विक्रमगड, जि.पालघर मधील राज्य महामार्ग क्र.३० व राज्य महामार्ग क्र.७७, आंबोली ते विक्रमगड च्या कडेने भूमिगत ऑप्टिकल फायबर केबल लाईन टाकण्याकरिता ०.६७७२ हेक्टर संरक्षित, राखीव व खाजगी वनजमिन वळती करणेबाबत.

महाराष्ट्र शासन

महसूल व वन विभाग

शासन आदेश क्रमांक: एफएलडी-१२अ१९/प्र.क्र.१३५/फ-१०

मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२

दिनांक: २२/०५/२०१९

प्रस्तावना :-

मे.रिलायन्स जिओ इन्फोकॉम लिमिटेड, नागपूर यांनी तालुका-मोखाडा, जव्हार व विक्रमगड, जि.पालघर मधील राज्य महामार्ग क्र ३०.व राज्य महामार्ग क्र ,७७.आंबोली ते विक्रमगड च्या कडेने भूमिगत ऑप्टिकल फायबर केबल लाईन टाकण्याकरिता ०.६७७२ हेक्टर संरक्षित ,राखीव व खाजगी वनजमिन वळती करणेचा प्रस्ताव सादर केला आहे. सदर प्रस्तावाच्या सविस्तर छाननीअंती त्यास मंजूरी देण्याची बाब शासनाच्या विचाराधीन होती.

शासन आदेश:-

भारत सरकारच्या आदेश क्रमांक, एफ.नं.११-९/९८-FC, दिनांक १६/१०/२००० आणि ०७/०९/२०१५ अन्वये राज्यांना दिलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, तालुका-मोखाडा, जव्हार व विक्रमगड, जि.पालघर मधील राज्य महामार्ग क्र.३० व राज्य महामार्ग क्र.७७, आंबोली ते विक्रमगड च्या कडेने भूमिगत ऑप्टिकल फायबर केबल लाईन टाकण्याकरिता ०.६७७२ हेक्टर संरक्षित, राखीव व खाजगी वनजमिन वळती करण्याबाबत अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक तथा केंद्रस्थ अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, नागपूर यांचे पत्र क्र.कक्ष-१७/एनसी/२/आयडी-१२६९२/(६८)/७६/२०१९-२०, दिनांक २४/०४/२०१९ अन्वये सादर केलेल्या प्रस्तावास तत्त्वतः मंजूरी देत आहे. वनजमिनीचा तपशील पुढीलप्रमाणे आहे:-

अनु. क्र.	गावाचे नाव	वनक्षेत्राचा तपशील						
		सर्व्हे नंबर	गट नंबर	कंपार्टमेंट नंबर	लांबी x रुंदी (मीटर मध्ये)	क्षेत्रफळ (Sq.m.)	क्षेत्रफळ (हेक्टर मध्ये)	वैधानिक दर्जा
१.	दंडवळ	५४	९८	--	५६०x०.५००	२८०	०.०२८०	खाजगी वने
		५५	५६	--	२११x०.५००	१०५.५	०.०१०६	खाजगी वने
२.	गोंडे बुद्रुक	१३९/बी	--	--	१६०x०.५००	८०	०.००८०	संरक्षित वने

		१७३	--	--	५६०×०.५००	२८०	०.०२८०	संरक्षित वने
३.	मोखाडा	४३३	--	--	१२६×०.५००	६३	०.००६३	संरक्षित वने
४.	साखरी	११५	--	--	३५०×०.५००	१७५	०.०१७५	संरक्षित वने
५.	पोशेरे	२३४, २३१	--	--	३९०×०.५००	१९५	०.०१९५	संरक्षित वने
६.	जव्हार	--	१	--	२००×०.५००	१००	०.०१००	संरक्षित वने
७.	कासाटवाडी	६०	२३	२५३	१३३८×०.५००	६६९	०.०६६९	राखीव वने
		१	१	--	३२३×०.५००	१६२	०.०१६२	राखीव वने
		५४	४५	-	१४९×०.५००	७५	०.००७५	राखीव वने
		६	६	--	३६९×०.५००	१८५	०.०१८५	राखीव वने
		५	५	--	१३९×०.५००	७०	०.००७०	राखीव वने
		७	७	--	२८२×०.५००	१४१	०.०१४१	राखीव वने
८.	गरडवाडी	८	२०	२५२	६४५×०.५००	३२३	०.०३२३	राखीव वने
९.	काशिवली	२५	३६	२५६	१६५०×०.५००	८२५	०.०८२५	राखीव वने
		४४	१०५	--	११६×०.५००	५८	०.००५८	राखीव वने
		९	९५	--	४५०×०.५००	२२५	०.०२२५	संरक्षित वने
१०.	वळवंडे	५९	१६१	२५८	७३०×०.५००	३६५	०.०३६५	राखीव वने
११.	साखरे	३८	१८	--	१६०×०.५००	८०	०.००८०	संरक्षित वने
१२.	जांबे	७८	१४०	२३३	३०३०×०.५००	१५१५	०.१५१५	राखीव वने
		७५	१३२	--	५५०×०.५००	२७५	०.०२७५	संरक्षित वने
१३.	विक्रमगड	६०	१८५	--	५५०×०.५००	२७५	०.०२७५	संरक्षित वने
१४.	ओंडे	२	५	--	५००×०.५००	२५०	०.०२५०	संरक्षित वने
एकूण वनक्षेत्र (हेक्टर मध्ये)							०.६७७२	

२. सदर तत्वतः मंजूरी खालील अटींच्या अधीन राहून देण्यात येत आहे.

- १) वनक्षेत्राचा वैधानिक दर्जा बदलणार नाही.
- २) प्रकल्प यंत्रणेच्या खर्चाने मौजे-निंबापूर, कंपार्टमेंट नंबर-१, तालुका-डहाणू, जिल्हा-पालघर येथील १.०० हेक्टर अवनत वनक्षेत्रावर पर्यायी वनीकरण करण्यात यावे.
- ३) प्रकल्प यंत्रणेच्या खर्चाने वन विभागाने निश्चित केलेल्या १.०० हेक्टर अवनत वनक्षेत्रावर दंडात्मक पर्यायी वनीकरण करण्यात यावे.
- ४) प्रस्तुत प्रकरणी वनभंग झाला असल्याने प्रचलित दरपद्धतीनुसार प्रकल्प यंत्रणेस त्यापोटी आवश्यक रकमेचा भरणा वनविभागास करावा लागेल.
- ५) सदर ऑप्टिकल फायबर केबल जास्तीत जास्त २.०० मीटर खोल व १.०० मीटर रुंदीच्या चरामध्ये (खंदक) टाकण्यात यावी. सदर केबलवर पीव्हीसी पाईपचे आवरण असावे.
- ६) प्रकल्पासाठी वापरात आणलेली जमिन प्रकल्प यंत्रणेद्वारे पूर्वस्थितीत आणली जाईल, अशा आशयाचे हमीपत्र प्रकल्प यंत्रणेस सादर करावे लागेल. तसेच, वापरात येणा-या जमिनीकरीता प्रति मीटर रुपये ५०/- या दराने प्रकल्प यंत्रणेस बँकेचे हमीपत्र सादर करावे लागेल. जर संबंधित उपवनसंरक्षक यांच्या मते प्रकल्पासाठी वापरात आणलेल्या जमिनीचे पूर्वस्थितीकरण समाधानकारकरीत्या झाले नसेल, तर त्यापोटीचा खर्च बँकेचे हमीपत्र वटवून वसूल केला जाईल.

- ७) जर अस्तित्वात असलेल्या रस्त्याच्या रुंदीमधूनच ऑप्टिकल फायबर केबल टाकावी लागत असेल तर, प्रति मीटर रुपये ३५/- या दराने प्रकल्प यंत्रणेस बँकेचे अतिरिक्त हमीपत्र सादर करावे लागेल. रस्त्याच्या बाजूने होणारे खोदकाम तसेच डांबरी भागाचे झालेले नुकसान पूर्ववत करणे आवश्यक राहिल व यासाठी अनुक्रमे प्रति मीटर रुपये ३००/- व प्रति मीटर रुपये ७५०/- या दराने प्रकल्प यंत्रणेस बँकेचे हमीपत्र सादर करावे लागेल. ऑप्टिकल फायबर केबल टाकताना व भविष्यात त्याची देखभाल करतेवेळी वनक्षेत्राची किंवा पर्यावरणाची झालेली कोणत्याही स्वरूपाची हानी भरून काढली जाईल, अशा आशयाचे हमीपत्र प्रकल्प यंत्रणेस सादर करावे लागेल.
- ८) प्रकल्पाच्या भविष्यातील देखभालीच्या कामाकरीता आवश्यकतेनुसार संबंधित उपवनसंरक्षक यांची परवानगी घेणे प्रकल्प यंत्रणेस बंधनकारक राहिल.
- ९) प्रकल्प प्रस्तावामध्ये ज्या कारणासाठी वनजमिन मागणी केलेली आहे त्या कारणाशिवाय इतर कारणासाठी वनजमिनीचा वापर करता येणार नाही.
- १०) प्रकल्पाच्या अंमलबजावणीकरिता वृक्षतोड करण्यात येणार नाही.
- ११) प्रकल्प यंत्रणेस ऑप्टिकल फायबर केबल टाकताना अस्तित्वातील रस्त्यालगतचे मंजूरी नसलेले इतर वनक्षेत्र वापरता येणार नाही.
- १२) प्रकल्प यंत्रणेद्वारे प्रचलित दरपद्धतीनुसार पर्यायी वनीकरणापोटी भरण्यात आलेल्या रकमेचा तपशील तसेच दरम्यानच्या कालावधीत नवीन नियमांनुसार भरण्यात आलेल्या इतर रकमांचा तपशील मुख्य वनसंरक्षक (प्रा.), ठाणे सादर करतील.
- १३) सदर प्रकल्पाकरीता माहिती व तंत्रज्ञान विभागाची अंतिम मान्यता व संबंधित सार्वजनिक बांधकाम विभागाची मंजूरी या अटीच्या अधीन राहून तत्त्वतः मान्यतेचे आदेश निर्गमित करण्यात येत आहेत.
- १४) प्रकल्पाकरीता वनजमिन वापरल्यानंतर प्रकल्प यंत्रणा वनजमिन पूर्ववत करेल.
- १५) प्रस्तावाच्या अनुषंगाने प्रकल्प यंत्रणेकडून भरण्यात येणारी सर्व रक्कम अॅडव्हॉक-कॅम्पाच्या कॉर्पोरेशन बँक, ब्लॉक नं.११, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, फेज-१, लोधी रोड, नवी दिल्ली-११० ००३ येथील खाते क्र.एसबी०१०२५२१८ मध्ये जमा करण्यात यावी व त्याचा तपशील सादर करण्यात यावा.
- १६) प्रकल्प यंत्रणेस स्वतंत्रपणे २ एमबीपीएस बँडविड्थ स्पीडच्या मर्यादेत वन विभागास मोफत इंटरनेट जोडणी प्रस्थापित करून द्यावी लागेल.
- १७) प्रस्तुत प्रकल्पास आवश्यक असल्यास अनुसूचित जमाती व इतर परंपरागत रहिवाशी (वनहक्कांची मान्यता) अधिनियम, २००६ अंतर्गत जिल्हाधिकारी, पालघर यांचे विहित नमुन्यातील प्रमाणपत्र प्रकल्प यंत्रणा सादर करेल.

१८) प्रकल्प यंत्रणेद्वारे प्रचलित दरपद्धतीनुसार खाजगी वनक्षेत्राची मालकी असलेल्या धारकास रक्कम अदा करेल.

१९) प्रकल्पामध्ये प्रस्तावित मौजे-जांभे, कंपार्टमेंट नंबर-२३३, गट नंबर-१४४ मधील महाराष्ट्र वन विकास महामंडळाच्या ताब्यातील ०.१५१५ हेक्टर क्षेत्रामध्ये वृक्षांची तोड करण्यात येणार नाही, अशा आशयाचे हमीपत्र प्रकल्प यंत्रणेस सादर करावे लागेल.

२०) प्रस्तुत तत्वतः मान्यता आदेशातील अटींचा पूर्तता अहवाल प्राप्त झाल्यानंतर संरक्षित क्षेत्राच्या मर्यादेबाहेर ऑप्टिकल फायबर केबल टाकण्यास प्रकल्प यंत्रणेस मूभा राहिल. वन (संवर्धन) अधिनियम, १९८० व त्याअंतर्गत केलेले नियम आणि मार्गदर्शक सूचना आणि या आदेशातील अटींपैकी कोणत्याही अटींचे अनुपालन न करणे हे वन (संवर्धन) अधिनियम, १९८० चा भंग ठरेल आणि त्याप्रमाणे याबाबत वैधानिक कारवाई करण्यात येईल.

२१) प्रकल्प यंत्रणेने उक्त प्रकल्पास लागू असण्या-या सर्व संबंधित कायद्यांतील तरतुदी, नियम व मार्गदर्शक सूचना यांचे काटेकोरपणे पालन करणे आवश्यक असेल.

२२) वनविभागाने घातलेल्या सर्व अटी प्रकल्प यंत्रणेवर बंधनकारक राहतील.

२३) प्रकल्प यंत्रणेने उपरोक्त अटींची पूर्तता केल्यानंतर महाराष्ट्र शासन उक्त प्रयोजनासाठी वनजमिन वळतीकरणास अंतिम मंजूरी प्रदान करील आणि मुख्य वनसंरक्षक (प्रा.), ठाणे हे वरील पूर्तता झाल्यानंतर प्रत्यक्षात वनजमिन वळतीकरणाची कार्यवाही करतील.

३. सदर शासन आदेश महाराष्ट्र शासनाच्या www.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आला असून त्याचा संकेतांक २०१९०५२२१६५२२०४४१९ असा आहे. हा आदेश डिजिटल स्वाक्षरीने साक्षांकित करून काढण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

(वीरेन्द्र तिवारी)

अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय)

प्रत:-

१. सचिव, पर्यावरण, वन आणि जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार, नवी दिल्ली.
२. अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (केंद्रीय), पर्यावरण, वन व जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, क्षेत्रीय कार्यालय, पश्चिम-मध्य क्षेत्र, भारत सरकार, नागपूर.
३. प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (वनबल प्रमुख), महाराष्ट्र राज्य, नागपूर

४. अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक तथा केंद्रस्थ अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, नागपूर
५. अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (कॅम्पा), महाराष्ट्र राज्य, नागपूर
६. अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (संधारण), महाराष्ट्र राज्य, नागपूर
७. विभागीय आयुक्त, कोकण.
८. मुख्य वनसंरक्षक (वन संवर्धन), नागपूर
९. मुख्य वनसंरक्षक (प्रा), ठाणे
१०. जिल्हाधिकारी, पालघर
११. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिल्हा परिषद, पालघर
१२. उपवनसंरक्षक, जव्हार
१३. मे.रिलायन्स जिओ इन्फोकॉम लिमिटेड, ई-३ एमआयडीसी, टाटा मोटर्सच्या समोर, हिंगणा रोड, नागपूर.
१४. निवडनस्ती फ-१० कार्यासन.

Forest Land-Palghar

Diversion of 0.6772 Ha. Protected, Reserved and Private Forest land under Forest (Conservation) Act, 1980 in favour of M/s. Reliance JIO Infocomm Ltd, Nagpur for laying of underground Optical Fiber Cable line along SH-30 & SH-77 from route Amboli-Vikramgad in Taluka-Mokhada, Jawhar & Vikramgad in Palghar district.

Government of Maharashtra**Revenue and Forest Department****Government Order No.: FLD-12A19/CR-135/F-10**

Mantralaya, Mumbai-400 032

Date: 22/05/2019

Preamble:-

M/s. Reliance JIO Infocomm Ltd, Nagpur has submitted a proposal for diversion of 0.6772 Ha. Protected, Reserved and Private Forest land under Forest (Conservation) Act, 1980 in favour of M/s. Reliance JIO Infocomm Ltd, Nagpur for laying of underground Optical Fiber Cable line along SH-30 & SH-77 from route Amboli-Vikramgad in Taluka-Mokhada, Jawhar & Vikramgad in Palghar district to the State Forest Department. After careful consideration and scrutiny of the proposal, granting of in-principle approval to the aforesaid project is under consideration of the State Government.

Order:-

In exercise of powers delegated to the State Governments, vide Government of India's order no. F.No.11-9/98-FC, dated 16/10/2000 and 07/09/2015, Government of Maharashtra is pleased to grant 'in-principle' approval to the diversion of forest land under section-2 of the Forest (Conservation) Act, 1980, for diversion of 0.6772 Ha. Protected, Reserved and Private Forest land as per the proposal submitted by Additional Principal Chief Conservator of Forests & Nodal Officer, Maharashtra State, Nagpur, vide his letter no. Desk-17/NC/II/ID-12692/(68)/76/2019-20, dated 24/04/2019 for laying of underground Optical Fiber Cable line along SH-30 & SH-77 from route Amboli-Vikramgad in Taluka-Mokhada, Jawhar & Vikramgad in Palghar district. The details are as given below:-

Sr. No.	Village Name	Details of Forest Land						
		Survey No.	Gut No.	Comptt. No.	Length. Width (in Meter)	Area (in Sq.m.)	Area (in Hectare)	Legal Status
1.	Dandaval	54	98	--	560. 0.500	280	0.0280	PF (Restored under 22A)
		55	56	--	211. 0.500	105.5	0.0106	PF (Restored under 22A)
2.	Gonde Bk.	139/B	--	--	160. 0.500	80	0.0080	PF
		173	--	--	560. 0.500	280	0.0280	PF
3.	Mokhada	433	--	--	126. 0.500	63	0.0063	PF

4.	Sakhari	115	--	--	350. 0.500	175	0.0175	PF
5.	Poshere	234, 231	--	--	390. 0.500	195	0.0195	PF
6.	Jawhar	--	1	--	200. 0.500	100	0.0100	PF
7.	Kasatwadi	60	23	253	1338. 0.500	669	0.0669	RF
		1	1	--	323. 0.500	162	0.0162	RF
		54	45	-	149. 0.500	75	0.0075	RF
		6	6	--	369. 0.500	185	0.0185	RF
		5	5	--	139. 0.500	70	0.0070	RF
		7	7	--	282. 0.500	141	0.0141	RF
8.	Garadwadi	8	20	252	645. 0.500	323	0.0323	RF
9.	Kashivali	25	36	256	1650. 0.500	825	0.0825	RF
		44	105	--	116. 0.500	58	0.0058	RF
		9	95	--	450. 0.500	225	0.0225	PF
10.	Walwande	59	161	258	730. 0.500	365	0.0365	RF
11.	Sakhre	38	18	--	160. 0.500	80	0.0080	PF
12.	Jambhe	78	140	233	3030. 0.500	1515	0.1515	RF (FDCM)
		75	132	--	550. 0.500	275	0.0275	PF
13.	Vikramgad	60	185	--	550. 0.500	275	0.0275	PF
14.	Onde	2	5	--	500. 0.500	250	0.0250	PF
Total Forest Area in Hectare							0.6772	

2. This 'in-principle' approval is issued subject to the following conditions-

- 1) The legal status of the land shall remain unchanged.
- 2) The Compensatory Afforestation will be raised on 1.00 Ha. of degraded forest land in Compt. No.1, at Village-Nimbapur, Tal-Dahanu, Dist-Palghar at the cost of Project Authority.
- 3) Penal Compensatory Afforestation will be raised at the cost of Project Authority on 1.00 Ha. degraded forest land identified by State Forest Department.
- 4) Project Authority will defray the cost against Violation of FCA, 1980 at prevalent rate.
- 5) The Optical Fiber Cable Line will be laid within maximum size of the trench of 2.00 meters depth & 1.00 meter width with cable line under the PVC pipeline.
- 6) The land under project will be reclaimed by the User Agency for which the agency shall submit a bank guarantee at the rate of Rs.50/- per running meter and an undertaking to that effect shall also be submitted. If the agency fails to reclaim the land to the satisfaction of Deputy Conservator of Forests concerned, the cost for reclamation will be covered from the bank guarantee.
- 7) If the cable is going to be laid in the formation width of the road, then additional charges in form of bank guarantee shall be given at the rate of Rs.35/- per running meter. Similarly for reclamation of side drain and for tarred portion, the guarantee will be at the of Rs.300/- per meter and Rs.750/- per meter respectively. An undertaking shall be obtained from the User Agency that it has agreed to make good any loss to Forest/ Environment while laying the cable in the forest area and during maintenance of the same in future.

- 8) For further maintenance of the project, the agency shall obtain permission from the concerned Deputy Conservator of Forests as and when required.
- 9) The forest land shall not be used for any purpose other than specified in the proposal.
- 10) No felling of trees shall be done during the implementation of project.
- 11) No new forest area beyond the Right of Way of existing road should be broken for laying Optical Fiber Cable.
- 12) The Chief Conservator of Forest (T), Thane shall report the details of amount recovered from the Project Authority towards the cost of Compensatory Afforestation at prevalent rate and all other cost required as per the rules in due course of time.
- 13) This sanction is subject to the final clearance by the Department of Information & Technology for the project and concerned PWD authorities for the project.
- 14) The User Agency will make good the land after use/ maintenance.
- 15) All the amount received from the User Agency under the project shall be transferred to the Ad-hoc CAMPA in A/c No.SB01025218 of corporation bank, block-11, CGO complex, phase-1, Lodhi road, New Delhi-110 003 and compliance will be reported to this office.
- 16) User Agency shall provide independent Internet Connection having speed of 2 MBPS bandwidth at free of cost to Forest Department.
- 17) User Agency shall produce Certificate of District Collector, Palghar under Scheduled Tribes and other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Act, 2006, if required.
- 18) The User Agency shall compensate the private owner of forest land if any, in accordance with the prevalent laws, rules & guidelines.
- 19) The User Agency shall submit the undertaking regarding not to cause loss of FDCM property (tree) in 0.1515 Hectare area of FDCM at Village-Jambha, Compt.No.233, Gut No.144 affected in the proposed project.
- 20) The User Agency will be authorized to lay the Optical Fiber Cable outside the confines of the protected area after compliance of this order. Any breach of the conditions by the User Agency will be treated as violation of the provision of the Forest (Conservation) Act, 1980.
- 21) All other conditions as may be mandatory under relevant Acts, Rules and Guidelines shall be complied by the User Agency.
- 22) All the conditions stipulated by the Forest Department shall be binding on User Agency.

23) The Final approval shall be granted by the State Government after fulfillment of the above conditions by the User Agency. The actual diversion of forest land shall be effected thereafter by the Chief Conservator of Forests (T), Thane.

3. This Government Order of Maharashtra Government is available at the website www.maharashtra.gov.in. Reference no. for this is 201905221652204419. This Order has been signed digitally.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

(Virendra Tiwari)
Additional Principal Chief Conservator of Forests
(Mantralaya)

Copy to:-

1. Secretary, Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Government of India, New Delhi
2. Additional Principal Chief Conservator of Forests (Central), Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Regional Office, West-Central zone, Government of India, Nagpur
3. Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force), Maharashtra State, Nagpur
4. Additional Principal Chief Conservator of Forests & Nodal Officer, Maharashtra State, Nagpur
5. Additional Principal Chief Conservator of Forests (CAMPA), Maharashtra State, Nagpur
6. Additional Principal Chief Conservator of Forests (Conservation), Maharashtra State, Nagpur
7. Divisional Commissioner, Konkan
8. Chief Conservator of Forests (Forest Conservation), Nagpur
9. Chief Conservator of Forests (T), Thane
10. Collector, Palghar
11. Chief Executive Officer, Zilha Parishad, Palghar
12. Deputy Conservator of Forests, Jawhar
13. M/s. Reliance JIO Infocomm Limited, E-3 MIDC, opposite to Tata Motors, Hingna Road, Nagpur.
14. Select File-F-10.